ПРОЕКТ ДОГОВОРА
купли-продажи транспортного средства.
            с. Сергиевск                                                                                                                                                    Дата

От имени собственника - Муниципального образования муниципальный район Сергиевский Самарской области выступает Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района Сергиевский, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице руководителя КУМИ муниципального района Сергиевский Самарской области Абрамовой Натальи Анатольевны, действующей  на основании Положения о Комитете, утвержденного постановлением администрации муниципального района Сергиевский Самарской области от 30.08.2024г. № 870, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________, в лице ______________________, действующий на основании ______________________ (если Покупатель юридическое лицо), или ФИО, паспортные данные, адрес регистрации (если Покупатель физическое лицо), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить, на условиях настоящего Договора следующее транспортное средство (далее по тексту «Автомобиль», «транспортное средство», «ТС»):
· Наименование (тип ТС) LADA 4x4, легковой;
· Идентификационный номер (VIN) XТА212140С2067262;
· Марка, модель ТС LADA, 212140;
· Год изготовления ТС 2012;
· Модель, № двигателя 21214, 9487706;
· шасси (рама)  отсутствует;
· Кузов (кабина, прицеп)  № XТА212140С2067262;
· Цвет кузова: темно-зеленый.
1.2. Автомобиль принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Паспорта транспортного средства серии 63 НМ 945584, выданного ОАО «АВТОВАЗ», дата выдачи паспорта 20.04.2012г. Автомобиль свободен от любых прав третьих лиц, не обременен залогом, под арестом не состоит.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю Автомобиль, обозначенный в п.1.1 Договора.

2.1.2. Одновременно с передачей Автомобиля передать Покупателю всю необходимую документацию на Автомобиль (в том числе паспорт транспортного средства).

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять Автомобиль.

2.2.2. Уплатить за Автомобиль обусловленную настоящим Договором цену в порядке, определенном разделом 3 (три) настоящего Договора.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

          3.1. Цена Автомобиля составляет ______________ (сумма прописью) рублей ___ копеек на основании Протокола от ____________ года.

          3.2. Начальная цена Автомобиля составляла 130000,00 (Сто тридцать тысяч) рублей 00 копеек на основании отчета № 31/184/09-2024 по определению рыночной стоимости объекта движимого имущества от 03 сентября 2024г.
3.3. Оплата стоимости Автомобиля производится «Покупателем» не позднее 5 дней со дня заключения договора купли-продажи. Ранее уплаченный задаток в размере 13000,00 (Тринадцать тысяч) рублей 00 копеек засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества. Оставшуюся часть суммы от продажной цены в размере ___________________ (сумма прописью) рублей _____ копеек «Покупатель» перечисляет по следующим реквизитам:
Получатель УФК по Самарской области (КУМИ муниципального района Сергиевский Самарской области л/с 04423003000)

ИНН 6381001160

КПП 638101001

Номер банковского счета 40102810545370000036

Номер казначейского счета 03100643000000014200

ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г.Самара

БИК ТОФК 013601205

ОКТМО – 36638000

КБК – 60811402053050000410

3.4. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на счет «Продавца».
4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ. РИСКИ

4.1. Право собственности на Автомобиль, а также риск случайной гибели и повреждения Автомобиля переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания Сторонами акта приема-передачи.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ, если иное не предусмотрено в настоящем Договоре.

6. Разрешение споров

6.1. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, возникающих в отношении настоящего Договора,  и будут стараться разрешать их путем переговоров.

6.2. В случае если Стороны не смогут прийти к обоюдному согласию, спор будет решаться в судебном порядке.

7. срок ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8. Заключительные   положения

8.1. Одностороннее изменение или отказ от исполнения Договора не допускаются, за исключением случаев, прямо предусмотренных законом или настоящим Договором.

8.2.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, в том числе любые приложения к нему, составляются в письменной форме и считаются действительными, если они подписаны полномочными представителями Сторон.

8.3. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один для органа, осуществляющего регистрацию перехода прав на транспортное средство.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

    Продавец: Муниципальное образование -  муниципальный район Сергиевский Самарской области в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального района Сергиевский
446540, Самарская область, Сергиевский район, с. Сергиевск, ул. Ленина, д. 15а.
Руководитель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

муниципального района Сергиевский             ______________________                  Н.А.Абрамова
Покупатель:
__________________________________________________________________________________